INDICAÇÃO Nº 168/2013

 Divinópolis, 21 de fevereiro de 2013

EXMO. SR.
RODYSON KRISTINAMURT DA SILVA OLIVEIRA
DD. VEREADOR- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

                                   Senhor Presidente,

O Vereador, que o presente se subscreve nos termos regimentais, requer de V. Excelência, após
ouvido o Soberano Plenário que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir Faria de
Azevedo,  solicitando que seja  estudado juntamente  com  a  Secretaria  Municipal  de Operações
Urbanas – setor de Parques e Jardins, corte de uma árvore seca  localizada na Rua São Paulo frente
nº 500.

                                                                  Justificativa

Tal solicitação fundamenta-se na preocupação dos moradores e comerciantes nesta rua ,
pois a mesma se encontra com serio risco de queda podendo causar grandes transtornos a
fiação  e  transeuntes.   Contando  com  a  celeridade  desta  ação  como  forma  de  evitar
problemas futuros.

 ADILSON QUADROS

VEREADOR LIDER DO PSDB